



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA

9 lipca 2023



Ewangelia (Mt 11, 25-30)

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojczy, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojczy, gdyż takie było Twoje upodobanie.

Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić.

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie na siebie moje jarzmo i ucztujcie ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemie lekkie».

Komentarz

"Jarzem" Chrystusa jest miłość. I faktycznie, miłość niesamowicie pokrzepia. Człowiek, który kocha, potrafi o wiele więcej niż człowiek, który nie kocha. Miłość daje siłę, bo sama w sobie jest siłą potężną. Prawdziwa miłość to trud i zobowiązanie, ale jednocześnie jest to jedyne źródło prawdziwego szczęścia. Dlatego Jezus mówi, że jest "słodkim jarzem".

Mieczysław Łusiak SJ

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Okres letni: Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00.

Środa: 18:45 - nowenna do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy.

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: codziennie od godz. 18:00

-=-

Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30

w niedzielę - pół godziny przed każdą

Mszą świętą,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634

Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:

Polish Messenger of the Sacred Heart.

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com

www.deon24.com

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

14. Niedziela zwykła - 9 lipca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących
się w tym Sanktuarium

13:00 Śp. Władysława Tatarczuch, śp. Wacława Kukuć

19:00 Zbiorowa

20:30 Śp. Piotr Malewski

Poniedziałek - 10 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 11 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 12 lipca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 13 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 14 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sobota - 15 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarkę „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Cuda Jana Pawła II... „URATOWANE ŻYCIE I ZDROWIE”



Wielu z nas znało go osobiście, wielu pamięta jego pielgrzymki do Polski i słowa, które wypowiedział. Sprawy człowieka – każdego człowieka – były mu bardzo bliskie. Posłuchajmy świadectw ludzi, którzy doświadczyli jego bliskości. W naszym biuletynie przytaczamy niektóre świadectwa zawarte w książce: „Cuda świętego Jana Pawła II. Świadectwa i modlitwy” opracowanej przez Katarzynę Stokłosa i wydanej w Wydawnictwie WAM.

Raduje się me serce w Panu,
moc moja wzrasta dzięki Panu.

(1 Sm 2,1)

Jacek Hołub z Podkarpacia jest przewodnikiem turystycznym, ratownikiem GOPR. Dzięki wstawiennictwu Jana Pawła II zostało mu podarowane życie. Przemierzając pieszo stukilometrowy szlak, dziękował Papieżowi za tę łaskę.

Pan Jacek to silny mężczyzna, który rzadko skarżył się na jakieś problemy zdrowotne. Któregoś dnia odczuł jednak bolesny skurcz w klatce piersowej. Lekarze szybko wyklu-

remu natychmiast wyznaczono termin operacji onkologicznej, w czasie której lekarze wycięli fragment trzustki z guzem. „Gdy lekarze robili, co mogli, wiele życzliwych mi osób modliło się w mojej intencji. Mój kuzyn, ojciec Piotr Mróz, franciszkanin, prosił o wstawiennictwo Jana Pawła II przy jego grobie w Watykanie. Z pewnością to dzięki pomocy Papieża szybko wracałem do zdrowia” – opowiada pan Jacek.

Badania histopatologiczne pacjenta po operacji były zadziwiająco dobre. „Okazało się, że nie mam żadnych przerzutów, że mój organizm jest wolny od komórek nowotworowych” – cie-



czyli dolegliwości serca. Szukając przyczyny bólu, przeprowadzili wiele różnych badań. Wynik tomografii komputerowej nie pozostawiał złudzeń – nowotwór trzustki. „To była tragiczna wiadomość dla człowieka tak zawsze zdrowego jak ja. Kiedy czyta się na temat tej choroby, nie ma się złudzeń. Włos mi się zjeżył na głowie, kiedy zorientowałem się, że kończy się moje życie” – mówi pan Jacek. Gdy otrzymał tę straszną wiadomość, zadzwonił do niego naczelnik GOPR i poprosił, by rozpoczął pracę na stoku jako ratownik. „Powiedziałem mu, że chętnie bym to zrobił, ale leżę w szpitalu i walczę, bo mam raka” – wspomina mężczyzna.

Na hasło „GOPR” ruszyła niesamowita akcja pomocy. Cho-

szy się Jacek Hołub, który już dwa miesiące po operacji był na stoku i jeździł na nartach. „Na dwudziestopięciolecie zawarcia związku małżeńskiego pojechałem wraz z żoną do Rzymu. Wówczas byłem przy grobie Jana Pawła II i dziękowałem mu za życie i za zdrowie. Do specjalnej skrzynki wrzuciłem także swoje świadectwo. Podczas pielgrzymki kilkakrotnie dawałem świadectwo otrzymanej łaski” – wyznaje.

Gdy pójdziesz przez wody, Ja będę z tobą, i gdy przez rzeki, nie zatopią ciebie. Gdy pójdziesz przez ogień, nie spalisz się, i nie strawi cię płomień. Albowiem Ja jestem Pan, twój Bóg, Święty Izraela, twój Zbawca.

Jacek Hołub

Św. Benedykt z Nursji współtwórca Europy

Św. Benedykta z Nursji - święty Kościoła, źródło światła dla współczesnych uczniów Jezusa, którzy dzisiaj pragną głosić w sposób jasny, rozumny i wiarygodny Ewangelię, założyciel zachodniego monastycyzmu, patron Europy.

Św. Grzegorz Wielki pisze tak o św. Benedykcie: "Mąż Boży, który zabłysnął na tej ziemi wieloma cudami, w nie mniejszym stopniu zajaśniał wymową w wykładaniu swojej nauki". Słowa te napisano w 592 roku, gdy Benedykt żył jeszcze w pamięci ludzi. Święty Opat całym swoim życiem ukazał, że Bóg nie jest daleką hipotezą, postawioną na początku świata, lecz jest obecny w życiu każdego człowieka.

Tę perspektywę *biografą* wyjaśnić można także w świetle ogólnego kontekstu owych czasów: na przełomie V i VI wieku świat był wstrząsany strasznym kryzysem wartości i instytucji, wywołanym przez upadek Cesarstwa Rzym-

Św. Benedykt przyszedł na świat około 480 roku. Pochodził z regionu Nursji. Jego dobrze sytuowani rodzice wysłali go na studia do Rzymu. Nie zatrzymał się on tam długo. Młody Benedykt był pełen niesmaku dla stylu życia wielu swoich kolegów ze studiów, którzy żyli w sposób rozwiązły i nie chciał popełnić tych samych błędów, co oni. Chciał przypodobać się tylko Bogu. I tak, jeszcze przed zakończeniem nauki, Benedykt opuścił Rzym i wybrał samotność w górach na wschód od miasta. Po krótkim pobycie w wiosce Affile, został pustelnikiem w niedalekim Subiaco. Mieszkał tam trzy lata w całkowitej samotności w grocie, która - począwszy od późnego średniowiecza - stanowi "serce" benedyktyńskiego klasztoru, nazwanego *Sacro Speco* [Święta Jaskinia]. Pobyt w Subiaco, czas samotności z Bogiem, był dla Benedykta okresem dojrzewania. Tu musiał znieść i przezwyciężyć trzy podstawowe pokusy każdej istoty ludzkiej: pokusę samopotwierdzenia się i pragnienia umieszczenia siebie w centrum, pokusę zmysłów i w końcu pokusę gniewu i zemsty. Benedykt był bowiem przekonany, że dopiero przezwyciężywszy te pokusy, mógłby powiedzieć innym słowo przydatne w ich potrzebach. W ten sposób, uspokoiwszy swą duszę, gotów był panować w pełni nad popędami własnego ja i być tym samym twórcą panującego wokół siebie pokoju. Dopiero wtedy postanowił założyć swe pierwsze klasztor w dolinie Anio, w pobliżu Subiaco.



skiego, przez najazd nowych ludów i upadek obyczajów.

Ukazując św. Benedykta jako "jasną gwiazdę", Grzegorz chciał wskazać w tej wstrząsającej sytuacji, właśnie tu, w Rzymie, drogę wyjścia z "mrocznej nocy historii". Rzeczywiście, dzieło Świętego, a zwłaszcza jego Reguła, miały wnieść prawdziwy zarys duchowy, który odmienił w ciągu stuleci, przekraczając granice jego ojczyzny i jego czasów, oblicze Europy, wzbudzając po upadku jedności politycznej, jaką stworzyło Cesarstwo, nową jedność duchową i kulturową, jedność wiary chrześcijańskiej, podzielanej przez narody kontynentu. Tak narodziła się rzeczywistość, którą nazywamy "Europą".

W roku 529 Benedykt opuścił Subiaco, by osiąść na Monte Cassino. Mnisze życie w ukryciu miało swoją rację bytu, ale klasztor ma także swój cel publiczny w życiu Kościoła i społeczeństwa, musi uczynić widoczną wiarę jako moc życia. Istotnie, gdy 21 marca 547 r. Benedykt zakończył swe ziemskie życie, swą Regułą i założoną przez siebie rodziną benedyktyńską pozostawił dziedzictwo, które przyniosło w następnych stuleciach owoce na całym świecie.

Życie św. Benedykta zatopione było w atmosferze modlitwy, nośnym fundamentem jego istnienia. Bez modlitwy nie ma doświadczenia Boga ani rzeczywistości. Pośród niepokołów i zamętu swoich czasów żył on pod okiem Boga i właśnie dlatego nie utracił nigdy z pola widzenia obowiązków

życia codziennego oraz człowieka z jego konkretnymi potrzebami. Widząc Boga, zrozumiał rzeczywistość człowieka i jego misję. W swej Regule nazywa on życie monastyczne "szkołą służby Pańskiej" i żąda od mnichów, aby "nic nie było ważniejsze od Służby Bożej". Podkreśla jednak, że modlitwa jest przede wszystkim aktem słuchania, który ma się następnie przełożyć na konkretne działanie. "Pan oczekuje, że będziemy codziennie odpowiadać czynami na te Jego święte napomnienia". Tym samym życie mnicha staje się owocną symbiozą działania i kontemplacji, "aby we wszystkim Bóg był uwielbiony". W przeciwieństwie do łatwej i egocentrycznej samorealizacji, która jest dziś często propagowana, pierwszorzędnym i niezbywalnym zadaniem jest szczerze poszukiwanie Boga na wytyczonej przez pokornego i posłusznego Chrystusa drodze do miłości, nad którą nie może niczego przedkładać i właśnie tak, służąc drugiemu, staje się mężem służby i pokoju. Ćwicząc się w posłuszeństwie, podejmowanym z wiary ożywionej miłością, mnich osiąga pokorę. W ten sposób człowiek staje się coraz bardziej podobny do Chrystusa stając się podobnym do Boga.

Benedykt określa Regułę jako "maleńką, pisaną dla początkujących"; w rzeczywistości jednak przynosi ona wskazania przydatne nie tylko mnichom, ale także tym

wszystkim, którzy szukają przewodnika w swej drodze do Boga. Paweł VI, ogłaszając 24 października 1964 r. św. Benedykta Patronem Europy, uznawał w ten sposób cudowny wkład dzieła tego Świętego przez Regułę w tworzenie cywilizacji i kultury europejskiej. Dziś Europa, która wyszła właśnie ze stulecia głęboko zranionego przez dwie wojny światowe i po upadku wielkich ideologii, które okazały się tragicznymi utopiami, poszukuje własnej tożsamości. Dla stworzenia nowej i trwałej jedności istotne są niewątpliwie narzędzia polityczne, gospodarcze i prawne, ale trzeba również wzbudzić odnowę etyczną i duchową, czerpiącą z chrześcijańskich korzeni kontynentu, w przeciwnym razie nie sposób odbudować Europy. Bez tych życiodajnych soków człowiek pozostanie wystawiony na niebezpieczeństwo, że ulegnie prastarej pokusie zbawienia się samemu - utopii, która na różne sposoby przyniosła Europie XX wieku, jak to podkreślił papież Jan Paweł II, "bezprecedensowy regres w burzliwej historii ludzkości". Poszukując prawdziwego postępu, wsłuchajmy się także dziś w Regułę św. Benedykta jako światło na naszej drodze. Wielki mnich pozostaje prawdziwym nauczycielem, w którego szkole możemy nauczyć się sztuki życia prawdziwym humanizmem.

Źródło: deon.pl

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi.

Lipiec 2023: O życie eucharystyczne



REKOLEKCJE "UZDROWIENIE PO ABORCJI"

dla osób, które bezpośrednio lub pośrednio uczestniczyły w aborcji i z tego powodu cierpią psychicznie i duchowo.

22-24 września

Prowadzący:
s. Maksymiliana Kamińska MChR
kapłan i zespół

Miejsce rekolekcji:
Chicago
/adres objęty dyskrecją/

Zapisy i informacje:
s. Maksymiliana
+ 1 773 656 7703

*Przyjdź po uzdrowienie
i przebaczenie.
Zakończ żalobę
i zapełnij puste miejsce
po stracie dziecka.*

REKOLEKCJE DLA RODZICÓW po stracie dziecka na skutek poronienia 13-15 października Chicago

Zapisy i informacje: s. Maksymiliana Kamińska MChR + 1 773 656 7703

*Przyjdź, tutaj znajdziesz
zrozumienie, pocieszenie i uzdrowienie.
Zakończysz żalobę i wypełnisz
pustkę po stracie dziecka.*





Grill wolontariuszy po pikniku JOM



OGŁOSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą tacę na tzw. świętopietrze, czyli wsparcie charytatywnej działalności Ojca Świętego. Bóg zapłać za składane ofiary.

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek św. Benedykta, Patrona Europy; w środę św. Brunona z Kwerfurtu, biskupa i męczennika; w czwartek świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta; w sobotę św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła.

Pragniemy poinformować, że z tegorocznego pikniku uzyskaliśmy 15 tys. 903 dolary i 36 centów. Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim wolontariuszom i sponsorom, dzięki którym tegoroczny piknik mógł się odbyć i mimo niesprzyjającej pogody okazać się owocny.

Od najbliższego poniedziałku, w okresie wakacyjnym, w dni powszednie sprawujemy tylko dwie Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma Mszy św. o godz. 18:00. Natomiast od 18:00 jest wystawiony Najświętszy Sakrament.

Udającym się na wakacje życzymy udanego i bezpiecznego wypoczynku. Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia.

Szczęść Boże!



POLISH AMERICAN ASSOCIATION

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.



Zajęcia odbywają się w **tygodniu wieczorami** oraz w **soboty i niedziele**. Lokalizacja klas na **północnej i południowej** stronie Chicago. W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:
773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>



Jasmin

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI



Alicja - 773.865.4955; www.sychar.org
Halinka - 773.322.3820

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



Poradnia rodzinna

psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324

Spotkanie biblijne

czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ



Męska grupa różańcowa

I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA NIECZYNNE W MIESIĄCACH: LIPCU I SIERPNIU.

**Witamy
nowego sponsora**

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.

**Tutaj zareklamuj
swój biznes.**

Cena od \$10 za moduł

Dzwoń 708-599-0909

Email: zibiprinting@gmail.com

TRUE BLUE
Studio

sesje portretowe • rodzinne • head shots
fotografia imprez prywatnych i firmowych

630-207-5782

Zibiprinting

Drukujemy szystko co potrzebujesz
dla Twojego biznesu czy organizacji

708.599.0909

**To miejsce
czeka na Ciebie**

 **State Farm™**

Mark Mackey Agency
www.markmackey.com

773-604-4334

3338 W. Foster Ave Chicago, IL

Mówimy po polsku: pytaj o Małgorzatę lub Agnieszkę

darmowa wycena ubezpieczeń
na samochód • dom • życie • biznes
ubezpieczamy w Illinois, Indianie i Wisconsin

**Zamieść swoją reklamę i zostań sponsorem tego biuletynu.
708-599-0909**

W lipcu i sierpniu w Jezuickim Ośrodku Milenijnym

Msze święte: poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00. Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja w ciszy: codziennie godz. 18:00 - 19:00

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa: godz. 18:45

-=-

Spowiedź św.: poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30. W niedzielę - pół godziny przed każdą Mszą świętą,

W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

Wydrukowano w: Zibi Photo & Printing - 9637 SW Hwy, Oak Lawn, IL 60453 - www.zibi.us